



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
**STOWARZYSZENIE OGRODOWE**  
**JEDNOSTKA KRAJOWA**

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711  
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

**Pan Zbigniew PIETKIEWICZ**  
**Burmistrz Miasta i Gminy Frombork**  
**ul. Młynarska 5 a**  
**14-530 Frombork**

**Szanowny Panie Burmistrzu!**

Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie, zwraca się do Pana Burmistrza z apelem o wsparcie naszych starań polegających na zapewnieniu potrzeb mieszkańców Waszego miasta w zakresie zwiększonego zapotrzebowania na działki.

Nadmieniamy, że miejscowy Rodzinny Ogród Działkowy „Nad Zalewem” wyczerpał już swoje możliwości i nie jest obecnie w stanie zapewnić stale rosnącego zapotrzebowania na działki w związku z brakiem wolnych terenów przeznaczonych na nowe działki na obecnym terenie.

**Panie Burmistrzu!**

W wypadku pozytywnej decyzji o przekazaniu wolnych terenów pod nowe działki, Okręg w Elblągu będąc pełnomocnikiem interesów PZD na tym terenie, zapewni ze swojej strony doświadczenie i zorganizowane struktury, ale z drugiej strony oczekuje również pomocy w tworzeniu nowego ogrodu. Jest ona konieczna w aspekcie poszukiwania terenów i środków finansowych na zbudowanie nowych ogrodów, przeznaczanie ich w zapisach planistycznych pod rozwój ROD oraz pozyskiwanie gruntów pozostających w zasobach Skarbu Państwa lub gminy. Chodzi tu zarówno o pozyskanie

wolnego terenu przy już funkcjonującym ROD, jak i terenu nowego chociażby w pobliskich granicach Waszego miasta, gdyż tego oczekują także mieszkańcy.

Informujemy, że PZD i jego regionalne struktury nigdy nie sprzeciwiały się rozwojowi miast, co wiele razy następowało poprzez relokacje ROD na tereny podmiejskie w przypadku np. ROD likwidowanych.

W tym szczególnym czasie zagrożenia, głos lokalnej społeczności oraz wola posiadania działki nie powinna być niezauważona. Mamy prawo i obowiązek o to się dopominać w imieniu naszej społeczności działkowej. Z tym nośnym tematem Krajowa Rada PZD wystąpiła do władz państwowych i samorządowych, w tym również do Pana Burmistrza.

Według naszej opinii - rozwój ROD nie tylko będzie służył samym działkowcom ale także miastu i gminie oraz wszystkim ludziom, którzy pragną czystej wody, powietrza i ziemi, tworząc lokalne „oazy zieleni” chroniące całe nasze środowisko naturalne, w którym wszyscy razem żyjemy.

Ten nowy trend na posiadanie działki jest zauważalny w ostatnich latach, a szczególnie teraz w okresie epidemii. Działki chcą posiadać prawie wszyscy, uprawiać je i spędzać na nich czas, nie tylko starsi mieszkańcy, ale także młode pracujące rodziny z dziećmi. Działka to również źródło zdrowych, ekologicznych warzyw i owoców z własnych upraw, to także miejsce spotkań i wypoczynku wielopokoleniowych rodzin. I co najważniejsze blisko domu, na piechotę, rowerem, na hulajnodze i itp.

Dzięki ogrodom lokalne samorzady są poniekąd zwolnione ze świadczenia wielu lokalnych potrzeb społecznych na rzecz swoich mieszkańców, gdyż ogrody i działki zastępują niejednokrotnie miejsce do wypoczynku po pracy w ciszy i zieleni, tanie miejsce pobytu z czasie urlopu lub kolonii dla dzieci, a także stanowią ochronę przed zagrożeniami emisyjnymi. Działki wpływają na lepsze zdrowie działkowców, również poprzez aktywny wypoczynek polegający na fizycznej pracy na ziemi, zadowolenie i psychiczny komfort po ciężkiej i stresującej pracy zawodowej, a także zapewniają „swoje miejsce na ziemi” dla wielu z nas, których nie stać na więcej.

Krajowa Rada PZD uważa, że władze Waszego miasta i gminy szczególnie powinny ten temat widzieć, rozumieć i rozwijać, patrząc na szereg jego walorów turystycznych, a wręcz uzdrowiskowych. Nowe tereny zielone zamienione na ogród w sposób szczególny poprawią ten wizerunek przyjaznej gminy dla zielonej społeczności. Idąc dalej można połączyć szereg funkcji

w jedność, aby jedna i druga strona miała w tym wizerunku swój udział i pożytek.

W związku z powyższym Krajowa Rada PZD oczekuje na wsparcie i szybkie decyzje Pana Burmistrza w powyższych sprawach, merytoryczne rozmowy i efektywne działania.

### **Panie Burmistrzu!**

Korzystając z okazji Krajowa Rada PZD składa podziękowania za dotychczasowe wsparcie udzielane Okręgowemu Zarządowi PZD w Elblągu i lokalnemu ogrodowi zlokalizowanemu na terenie miasta Frombork.

Mając na uwadze skromność zasobów finansowych i infrastrukturalnych naszych ogrodów oraz Okręgowego Zarządu w Elblągu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dalsze wspieranie lokalnego Rodzinnego Ogrodu Działkowego w zakresie inwestycyjnym, bezpieczeństwa ogólnego, wspólnych parkingów, dojazdu do tych terenów, odwadniania i melioracji, systemów kanalizacji sanitarnej oraz burzowej, a także w innych ważnych sprawach wynikających z bieżącego funkcjonowania, w tym udzielania pomocy w zakresie udostępniania miejsc na spotkania swoich członków, czy też organizację przyszłych świąt, dni działkowca i itp.

Sekretarz  
*Ożegalska*  
mgr Izabela Ożegalska

*[Signature]*  
PREZES  
mgr inż. Eugeniusz Kondracki